Ἀλληγορία, inuersio, est serè perpetua metaphora. Metaphora enim vno verbo, allegoria sermone fit: atque aliud verbis, aliud sensu significat: ut, *O nanis referent in mare te noni Fluctus;* de bellis civilibus loquitur pacem suadens & oportum: noua bella civilia, novos fluctus esse fugiendos monet. Sed quandoque aperta mixta est, ut, *Procella in fluctibus concionum.* mixta est allegoria illis dumtaxat fluctibus concionum. Cauendum autem ne obscurior sit; alioquin fiet enigma.

Ἐπιθετικὸς ἰλλήσις tropus breuior: est, nam in duobus est verbis;

46 IO. ANTONII VIPERANI,  
 verbis; & est apertior; & quandoq; aliud dicit, ac sen-  
 tit, non tamen aliud simulat: ut, O preciarum sapien-  
 tiam, & egregiam virtutem! Ceterum qua figura est  
 ἀπὸ πρὸς, totius volūtatē fideio est, apparet magis, quam  
 confessā. Itaq; in tropo verba sunt verbis diversa, in si-  
 gura sensus sermoni: in utroq; tamen contrariū ei, quod  
 dicitur, intelligendū est. Atqui ut allegoriam cōtinua  
 metaphora, sic ironiā figuram troporū facit contextus.  
 Quin immo illa sionem nonnulli allegoria speciem esse  
 existimāt: eiq; subsequentes species adiciunt, & ὑποπα-  
 αν, que contrariam verbi absq; irrisione significatiōē  
 habet, ut Lucus, quia minime luceat: Σαπρὰ σμὸν, qui  
 plenam odio, & hostilem derisionem continet, ut Pyr-  
 rhus ad Priamum:

Ancid. 2.

— Referes ergo hæc, & nuntius ibis  
 Pelidæ genitori: illi mea tristitia fata,  
 Degeneremq; Neoptolemū narrare memēto.  
 Ἄσπερον δὲ, hoc est, facietam satis urbanitatem absque ru-  
 sticitate: ut,

Virg. Eclog. 3

Qui Baviū non odit, amet tua carmina Mæui.  
 Παροικίαν, hoc est, rebus accommodatum, & temporibus  
 proverbiū, ut Lupus est in fūbula.

Περίοδος, circumlocutio, vel circuitio, explicat id  
 pluribus, quod vno verbo, aut certe paucioribus dici po-  
 test. Ac sapiē necessaria est, ut de formia operiantur: sed  
 ornat sapius, Poētis liberior, sed oratoribus non rar.  
 Maximè autem fit ex etymologia, ut cum pro parasite  
 homo ventri deditus & cibo dicitur: & ex finitione, ut  
 ars bene dicendi pro rhetorica: & ex notatione, cum a-  
 liquid eorum, que accidere solent, indicio significatur,  
 ut pro salsamentario, qui cubito se emungit. Quod si vi-  
 tiōse circuitio fuerit, fiet perissologia, nempe verborum  
 sine ulla vi supernacua adiectio: ut, Vinat rex, & non  
 moriatur.

*moriatur. Numeratur autem inter tropos periphrasis, quia utitur pluribus pro uno.*

*Ἐπίθετος, verbi transgressus, si duobus verbis fit, dicitur Anastrophe, ut mecum, tecum, secum, propter euphoniā. Decoris autē gratia fit hyperbaton, cum verbum longius contrahitur, ut sermo numerosus efficiatur: ut, Animadverti indices omnem accusatoris orationem in duas diuisam esse partes. Quae si obscura fuerit, in οὐχέον vitiosam euadet. Tmesim vero, quae dictionis vel simplicis, vel compositae intercisio est, ut, Septem subiecta trioni, & Hac Troiana tenus, Oratores non recipiant, vsurpant Poetae. Nonnulli hyperbaton subiiciunt parenthesim, quae est sententia diuersa in clausula interposita cunctis nota; & hysteron proteron, quae postponit ea, quae antē locanda essent, ut, Moriamur, & in media arma ruamus.*